-1-

关于公布 2020 年度参政议政调研立项课题的

通知

各基层委员会、各支社、各参政议政专项小组：

根据《九三学社嘉兴市委员会参政议政调研课题招标办法》

九三嘉字〔2017〕10号文件的规定，九三学社嘉兴市委会于 2020

年 5 月发出了《九三学社嘉兴市委会 2020 年度参政议政调研课

题招标方案》，经各基层委员会、各支社、各参政议政专项小组

组织发动和认真申报，参政议政委员会评议推荐，确定其中的 8

项为重点调研课题，  5项为一般调研课题，现予公布。

各课题承担单位和课题负责人、课题执笔人在接到立项通知

后，按照《九三学社嘉兴市委会 2020 年度参政议政调研课题招

标方案》要求，认真组织开展相关课题的调研工作，及时形成高

质量调研报告。

附件：《九三学社嘉兴市委会 2020 年度参政议政调研立项课

题名单》

九三学社嘉兴市委员会

                                 2020年 7月 10日

-2-

附件

2020 年度参政议政调研立项课题名单

 （重点调研课题）

序

号
课题名称 中标单位

课题

负责人
执笔人

1
用活大运河资源  彰显江

南水乡文化名城特色
南湖区基层委员会 迮育彬 迮育彬

2
“十四五”时期嘉兴水环

境提升的对策建议

综合四支社、

生态组
叶朝霞 叶朝霞

3

重塑江南鱼米之乡，打造

“嘉禾嘉米”区域优质品

牌的建议

秀洲区基层委员会、

桐乡市基层委员会、

农业组

张少东 朱日清

4
加大水源地保护的思考与

建议

城建支社、

城乡建设组
马  超 侯  松

5

全面深化公用事业领域集

成改革  加快推进整体智

治现代政府建设

南湖基层委员会、

社会事业组
冯月苹 冯月苹

6
发展工业设计产业，推动

传统产业转型升级

综合二支社、

综合一支社
周  青 周  青

7
高水平推进市域治理现代

化的有关建议

嘉兴学院基层委员会、

海宁市基层委员会
佘明龙

8
打造“湾北新区”的思路

与对策

交通支社、

海盐县基层委员会、

海宁市基层委员会

马玉华

-3-

2020 年度参政议政调研立项课题名单

（一般调研课题）

序

号
课题名称 中标单位

课题

负责人
执笔人

1
关于健全农业保险制度筑

牢农民增收基础的研究
农业支社 张少东 张少东

2

优化资源配置 发挥区域

优势 全力打造国家跨境

电商综合试验区

秀洲区基层委员会、

经济组
曹立青 曹立青

3

加强基层治理联动工作站

建设，打造现代化基层社

会治理新模式

海宁市基层委员会 陈培玉 孙翠翠

4
关于重构嘉兴科技城城市

功能区若干思考
南湖区基层委员会 俞建金 俞建金

5
倡移风易俗  树文明新

风
海盐县基层委员会 黄健 沈文华